
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DEL MOLISE

CAMPOBASSO

OGGETTO: procedura per l’affidamento del servizio di formazione ed informazione relativo alla salute e

sicurezza sui luoghi di lavoro, rischio medio, dei dipendenti dell’Università degli Studi del

Molise. CIG: Z32246F2F0

Provvedimento di esclusione.

IL RUP

VISTA la A.S. n. 492 del 18 Luglio 2018 con cui è stato autorizzato l’espletamento di una gara,

mediante richiesta di offerta al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, per

l’affidamento del servizio come riportato in oggetto;

VISTA la RDO n° 2020179 pubblicata sul portale MEPA in data 20.07.2018;

VISTO il verbale della RDO n. 1, relativo alla seduta del 27 Agosto 2018;

VISTO il verbale della RDO n. 2 relativo all’aggiudicazione provvisoria alla Ditta ARCHE’ a r.l. Via

Scribonio Curione 16 ROMA —

CONSIDERATO che nel predetto verbale n. 2, il RUP, assistito dal Punto Ordinante, nell’esaminare la

documentazione amministrativa presentata dai concorrenti, ha richiesto, nel rispetto di

quanto fissato dal punto 5 dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016, la verifica dei requisiti dichiarati in

sede di gara;

VISTA la richiesta inoltrata alla Ditta ARCHE’ attraverso il portale MEPA in data 24/09/2018 —

richiesta integrazione documenti;

PRESO ATTO che, così come risulta sul MEPA in data 24.09.2018, la Ditta ARCHE’ ha provveduto a

rispondere entro il termine stabilito del 27.09.2018;

CONSIDERATO che dall’esame della documentazione prodotta dalla Ditta ARCHE’, così come da verbale

della RDO n. 2, è emerso che:

• La documentazione trasmessa non corrisponde a quanto richiesto dall’Amministrazione

in data 24.09.2018 in sede di comprova dei requisiti dichiarati. In particolare non sono

state inviate le copie conforme dei contratti stipulati dall’ARCHE’ con altre Università o

altri Istituti scolastici.

• Non è stata dimostrata in maniera univoca ed inequivocabile la corrispondenza tra il

soggetto formatore e quello che attesta la formazione, quale requisito essenziale

previsto dal punto 1.1. dell’accordo stato Regioni del 07.7.2016, richiesto al punto 4,

lettera b) del disciplinare di RDO. Sul punto non è stata fornita all’Amministrazione

documentazione idonea a dimostrare che la Ditta ARCHE’, quale soggetto giuridico

autonomo che ha partecipato alla gara in forma singola, è abilitata ad erogare e

realizzare formazione direttamente.



TENUTO CONTO di quanto sopra evidenziato;

VISTI l’art. 29 e l’art. 76 del d.lgs 50/2016,

DISPONE

• l’esclusione dalla procedura in oggetto della Ditta ARCHE’ a r.l. Via Scribonio Curione 16 ROMA per le
motivazioni sopra citate;

• di provvedere, ai sensi deIl’art. 29,c 1, del d.lgs 50/2016, alla pubblicazione sul profilo del
committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente” — “Bandi di gara e concorsi “nell’ambito
della suddetta procedura di gara e sul portale del M.I.T., del presente provvedimento di esclusione;

• di dare avviso ai concorrenti del suddetto prowedimento di esclusione e dell’avvenuta pubblicazione
del medesimo sul profilo del committente;

• di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R.
competente, entro 30 giorni decorrenti dalla notifica del provvedimento.

Campobasso, li 8 ottobre 2018

Il RUP


